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Besvarelse af spørgsmål nr. 931 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 931 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. maj 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 931 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere Midt- og Vestsjællands Politis 
uddrag af døgnrapporten den 24. april 2024, herunder politiets 
efterlysning af vidner til biljagt og trusler i Højby, og vil 
ministeren på baggrund heraf redegøre for den sigtedes 
nationalitet og opholdsgrundlag i Danmark, samt for om 
vedkommende har fået dansk indfødsret ved erklæring eller 
naturalisation som hovedperson, biperson eller efterkommer? 
Vil ministeren endvidere redegøre for signalementet af de 
øvrige personer, der efterlyses af politiet i sagen?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Midt- og Vestsjællands Politi. 
 
Midt- og Vestsjællands Politi har oplyst, at politikredsen den 23. 
april 2024 modtog en anmeldelse om, at to biler kørte hasarderet 
i Højby. Ved ankomst til stedet fik politiet kontakt til den ene 
bil, hvorfra to personer oplyste, at de var blevet truet af flere 
personer fra den anden bil. I forbindelse med politiets 
efterforskning blev en person senere samme dag anholdt og 
sigtet. Den sigtede blev senere løsladt, da der ikke var grundlag 
for at fremstille vedkommende i grundlovsforhør.   
 
Midt- og Vestsjællands Politi har endvidere oplyst, at 
politikredsen alene har efterlyst vidner til episoden, og at der på 
nuværende tidspunkt ikke har været behov for en offentlig 
efterlysning af medgerningspersoner med signalement. 
Efterforskningen pågår fortsat, og politikredsen kan af hensyn 
hertil ikke aktuelt redegøre yderligere for konkrete 
efterforskningsskridt.” 

 
Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har 
oplyst følgende: 
 

”Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at den 
pågældende er dansk statsborger.  
 
Den pågældende er af dansk oprindelse og har erhvervet dansk 
statsborgerskab ved fødslen. Lovgrundlaget for den 
pågældendes statsborgerskab er § 1 i lov om dansk indfødsret.” 
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